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Uchwałą Nr VIII/70/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. Rada Powiatu w Policach przyjęła do realizacji 
Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2025-2030, zwaną 
dalej „Powiatową Strategią”.  
 
Realizacja działań wynikających z Powiatowej Strategii oparta jest na ścisłej współpracy pomiędzy 
wszystkimi realizatorami, w tym między samorządem powiatowym i samorządami gminnymi. 
Wszystkie instytucje uczestniczące w realizacji Powiatowej Strategii wykonują powierzone im 
zadania w ramach swych zadań statutowych, we współpracy z podmiotami ekonomii społecznej. 

 
 
*Skróty użyte w sprawozdaniu oznaczają odpowiednio: 
1. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 
2. PS – Wydział Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Policach 
3. PZON – Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Starostwie 

Powiatowym w Policach 
4. PPP – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach 
5. OPS – Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Polickiego 
6. CUS – Centrum Usług Społecznych w Policach 
7. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
8. Organizacje – organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Polickiego 
9. Placówki oświatowe – szkoły działające na terenie Powiatu Polickiego 

 
Zgodnie z zapisami rozdziału VII Powiatowej Strategii, podstawowymi narzędziami 
przeprowadzenia ewaluacji okresowej są sprawozdania roczne, które przedstawia się Radzie 
Powiatu w Policach. Przyjmuje się, że podstawą przeprowadzenia oceny poziomu realizacji 
poszczególnych działań jest zestaw wskaźników ustalonych indywidualnie dla każdego działania. 
Mając na względzie powyższe, poniżej przedstawia się sprawozdanie za pierwszy rok realizacji 
działań określonych w Powiatowej Strategii. 
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Na podstawie podstawowych zasad polityki społecznej, które w szczególności obejmują:  
 

1. zasadę samopomocy zakładającą istnienie i rozwój pomocy wzajemnej osób będących  
w podobnej sytuacji życiowej oraz pomocy silniejszych dla słabszych w ramach 
nieformalnych lub formalnych grup społecznych; 
 

2. zasadę pomocniczości zakładającą, że w pierwszej kolejności pomoc udzielania 
jednostce, która samodzielnie nie jest wstanie zaspokoić swoich potrzeb, pochodzi  
od rodziny, następnie od społeczności lokalnej, a dopiero potem od państwa; 

 
3. zasadę wielosektorowości zakładającą, że w polityce społecznej równolegle funkcjonują 

instytucje publiczne, organizacje pozarządowe i instytucje rynkowe; 
 

4. zasadę samorządności zakładającą, że organizacja życia społecznego gwarantuje 
jednostkom i grupom prawo do aktywnego udziału w istniejących instytucjach społecznych 
oraz prawo do tworzenia nowych instytucji w celu skuteczniejszego zaspokajania potrzeb; 

 
opracowano podstawowe cele, które kształtują politykę społeczną w środowisku lokalnym. Są to 
przede wszystkim: 

1. Zwiększenie aktywności lokalnej społeczności w realizacji zadań instytucji systemu pomocy 
społecznej; 

2. Zrównoważony rozwój publicznych i niepublicznych instytucji pomocy społecznej  
z jasnym podziałem zadań i odpowiedzialności wsparcia jednostek i grup, które 
samodzielnie nie potrafią zaspokoić swoich potrzeb. 

 
W oparciu o przeprowadzoną diagnozę sytuacji społecznej Powiatu Polickiego oraz analizę SWOT 
wyodrębniono cztery priorytety, do których określono cele strategiczne nakierowane na ich 
osiągnięcie:   
 
Priorytet pierwszy: Wzrost skuteczności działań w polityce społecznej. Cel strategiczny: 
Zwiększenie efektywności działań instytucji systemu pomocy społecznej  
i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Polickiego. 

 
Priorytet drugi: Wsparcie dziecka i rodziny. Cel strategiczny: Zmniejszenie liczby dzieci 
umieszczanych w pieczy zastępczej. 

 
Priorytet trzeci: Wsparcie osób starszych i ich rodzin. Cel strategiczny: Rozwijanie systemu 
wsparcia dla osób starszych. 

 
Priorytet czwarty: Wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem 
osób z zaburzeniami psychicznymi. Cel strategiczny: Zwiększenie aktywności społecznej i 
zawodowej osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 
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Każdy z priorytetów zawiera m.in. spis zadań przewidzianych do realizacji. Kontrola realizacji 
Powiatowej Strategii prowadzona jest w sposób ciągły, a w jej wyniki są gromadzone celem 
przeprowadzenia adekwatnej oceny, zwanej ewaluacją.  
 
Priorytet pierwszy: Wzrost skuteczności działań w polityce społecznej. 
Celem strategicznym priorytetu pierwszego jest zwiększenie efektywności działań instytucji 
systemu pomocy społecznej i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Polickiego. Jest on 
realizowany poprzez następujące cele operacyjne:  

I. Wzmocnienie współpracy między instytucjami pomocy społecznej 
II. Wyrównywanie dostępu do usług społecznych dla mieszkańców wszystkich gmin 

Powiatu Polickiego 
III. Zwiększenie wiedzy i rozwój kompetencji kadr służb społecznych 
IV. Zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w realizacji zadań z zakresu 

pomocy społecznej 
V. Wzmocnienie współpracy między instytucjami pomocy społecznej 

 
I. Wzmocnienie współpracy między instytucjami pomocy społecznej 

 
 
Działanie: Tworzenie grup roboczych do rozwiązywania pojedynczych problemów.  
 
Realizowane przez PCPR: W roku sprawozdawczym pracownicy Działu Świadczeń i Wsparcia 
Pieczy Zastępczej oraz aspiranci pracy socjalnej z Działu Poradnictwa Specjalistycznego i 
Interwencji Kryzysowej brali udział w spotkaniach zespołów interdyscyplinarnych dotyczących 
oceny sytuacji w rodzinie organizowanych przez Centrum Usług Społecznych w Policach celem 
omawiania sytuacji rodzin w których zostało wydane postanowienie sądu o zabezpieczeniu dzieci 
w pieczy zastępczej. W 2025 roku zostało zorganizowanych 10 grup roboczych, podczas których 
wspólnej analizie poddano sytuację 3 rodzin. Celem tych spotkań było wspólne opracowanie zadań, 
które rodzina biologiczna przy współpracy z instytucjami pomocowymi powinna zrealizować, aby 
możliwe było pozostanie dzieci pod ich opieką i nie umieszczanie ich w pieczy zastępczej. Udział 
w grupach roboczych oprócz pracowników PCPR Police oraz CUS Police wzięli kuratorzy 
zawodowi oraz pedagodzy ze szkół i przedszkoli do których uczęszczały dzieci. Podczas spotkań 
określano, które zadania w ramach kompetencji własnych powinny podejmować pracownicy danej 
instytucji wobec rodziny, aby poprawić jej sytuację i umożliwić pozostanie dzieci pod jej opieką. 
 
 
Działanie: Wspólne obchody Dnia Pracownika Socjalnego.  
 
Realizowane przez PCPR: W dniu 25 listopada 2025r. na terenie Gminy Dobra odbyły uroczyste 
obchody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Wydarzenie współorganizował i współfinansował 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej.   
 
 

II. Wyrównywanie dostępu do usług społecznych dla mieszkańców wszystkich gmin 
Powiatu Polickiego 

 
Działanie: Organizacja dyżurów pracowników PCPR, spotkań i grup wsparcia w poszczególnych 
gminach powiatu. 
Realizowane przez PCPR: W 2025 roku odbyła się 1 grupa wsparcia dla rodzin zastępczych w 
gminie Kołbaskowo. Ponadto wychodząc naprzeciw potrzebom osób z niepełnosprawnością 
PCPR w 2025 r. prowadziło dyżury pracowników Działu Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji 
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Osób, które odbywały się raz w miesiącu, w siedzibie Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w 
Dobrej. Podczas dyżurów osoby z niepełnosprawnością mogły złożyć wnioski oraz uzyskać 
informacje na temat: 

− projektów i programów realizowanych na rzecz osób z niepełnosprawnością, 

− zasad i form dofinansowań przyznawanych ze środków PFRON, 

− ulg i uprawnień przysługujących osobom z niepełnosprawnością.  
 
Działanie: Zapewnienie dostępu mieszkańcom do informacji oraz aktualnej oferty działań z 
zakresu polityki społecznej. 
 
Realizowane przez PCPR, OPS, CUS: Zapewnienie dostępu mieszkańcom do informacji oraz do 
aktualnej oferty odbywało się głównie poprzez strony www oraz portale społecznościowe. BIP 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie: Oficjalne ogłoszenia o naborach do 
programów osłonowych, asystenckich oraz aktualne kryteria dochodowe. 
Portal Powiatu Polickiego – Zakładka NGO i Pomoc Społeczna: Informacje o projektach 
ponadgminnych, takich jak „Opieka wytchnieniowa” czy dofinansowania z PFRON realizowane 
przez PCPR. 
Aplikacje mobilne i media społecznościowe: Wykorzystanie profilu Gminy Nowe Warpno do 
bieżącego informowania o terminach wypłat świadczeń i nowych inicjatywach lokalnych. 
 
 
Działanie: Organizowanie spotkań, konferencji i innych wydarzeń kolejno we wszystkich gminach. 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 r. zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego, które odbyło się na terenie gminy Kołbaskowo.  
 

III. Zwiększenie wiedzy i rozwój kompetencji kadr służb społecznych  
 
 
Działanie: Wsparcie szkoleniowo doradcze dla kadr pomocy społecznej. 
 

Pracownicy PCPR wzięli udział w następujących szkoleniach:  

− Szkolenie skierowane do członków zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz grup diagnostyczno-pomocowych w województwie 
zachodniopomorskim,  

− Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  

− Skuteczne i efektywne metody współpracy z dorosłymi osobami w spektrum autyzmu,  

− Pozanormatywne zachowania seksualne dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym, 

− Płacowy Ninja,  

− Rola pracowników socjalnych w zapobieganiu zachowaniom samobójczym,  

− Rola pracowników socjalnych w zapobieganiu zachowaniom samobójczym,  

− Wypalenie zawodowe rodziców zastępczych i usamodzielnienie młodzieży - perspektywy i 
wyzwania, 

− Redagowanie aktów administracyjnych i korespondencji urzędowej w postępowaniu 
administracyjnym. Poprawny i przejrzysty język urzędowy,  

− Budowanie zespołów pracowniczych w oparciu o techniki zapobiegania oraz 
przeciwdziałania powstawania wypalenia zawodowego oraz mobbingowi i dyskryminacji w 
miejscu pracy poprzez rozwój dialogu społecznego oraz integracji w miejscu pracy,  
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− Działania profilaktyczne wobec zjawiska przemocy i uzależnień. Nowa ustawa o wspieraniu 
i resocjalizacji nieletnich. Skuteczna profilaktyka lokalna, praktyczne rozwiązania dla 
samorządowców,  

− Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

− Mobbing a przepisy prawa pracy, 

− Interwencja kryzysowa w nagłych sytuacjach życiowych. Skuteczne narzędzia, metody i 
techniki specjalistycznej pomocy terapeutycznej, 

− Dobrostan własny interwentów kryzysowych, praktyczny wymiar realizacji zadań 
projektowych, 

− Narzędzia w pracy socjalnej, 

− Rola pracowników okręgowych ośrodków wychowawczych, zakładów poprawczych i 
schronisk dla nieletnich w zapobieganiu zachowaniom samobójczym, 

− Podatkowo-kadrowy Rollercoster, czyli codzienność księgowych, kadrowych i doradców 
podatkowych,  

− AI w EXCELU - Wykorzystanie narzędzi AI: Copilot, Gemini, ChatGPT,  

− Prowadzenie postępowań w ustawie o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej oraz wydawanie 
decyzji administracyjnych na gruncie tej ustawy. Najnowsze zmiany prawne i orzecznicze z 
2025r. Wzory pism, zawiadomień i decyzji, 

− Moc współpracy - odkrywamy nasz wspólny potencjał, 

− Warsztaty współpracy międzysektorowej w obszarze wsparcia rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, 

− kurs "pierwsza pomoc przedmedyczna”, 

− kurs "Bezpieczeństwa". 
 

IV. Zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej 

 
Działanie: Zlecenie zadań z zakresu pomocy społecznej do realizacji organizacjom 
pozarządowym. 
 
Realizowane przez PS: Wydział przeprowadził 4 konkursy na realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej. W wyniku przeprowadzonych konkursów organizacjom pozarządowym zlecono 
prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior+ w Policach, prowadzenie ośrodka 
wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie, prowadzenie 
ośrodka wsparcia –Klubu Samopomocy w Policach, świadczenie na terenie Powiatu Polickiego 
usług Opieki wytchnieniowej. 

 
 
Działanie: Realizacja wspólnych projektów instytucji i organizacji pozarządowych 
 
Realizowane przez PCPR: Powiat Policki/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach realizuje projekt 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze 
Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego, Działanie 6.22 Kompleksowe wsparcie 
na rzecz rodziny typ 1-5. 
Celem głównym projektu „KLAMERKA” jest poprawa funkcjonowania społeczno-rodzinnego 
oraz wzrost dostępności usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla 395 osób/rodzin z terenu 
Powiatu Polickiego oraz 16 pracowników PCPR w okresie 1.07.2024-31.08.2026 r. 



7 
 

Grupę docelową stanowią rodziny (biologiczne, zastępcze) z dziećmi, w tym doświadczające 
trudności opiekuńczo-wychowawczych i ich otoczenie; kandydaci na rodziny zastępcze, a także 
osoby sprawujące opiekę nad dziećmi w formach „przejściowych”, tj. w rodzinach zastępczych, 
rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego; kadra 
pracująca z rodziną; osoby opuszczające pieczę zastępczą; osoby zagrożone przemocą domową  
i ich otoczenie; osoby znajdujące się w kryzysie lub po przebytym kryzysie i ich otoczenie. 
Od początku realizacji projektu objęto wsparciem 245 osoby, w tym 135 kobiet i 110 mężczyzn. 
Liczba nowych osób objętych w 2025r. usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej: 187 w tym 97 kobiet i 90 mężczyzn. Liczba nowych osób z niepełnosprawnościami 
objętych  
w 2025 r. wsparciem w projekcie: 10 w tym 4 kobiety i 6 mężczyzn. Liczba dzieci i młodzieży, 
które opuściły opiekę instytucjonalną dzięki wsparciu w programie: 5. 
Łącznie w 2025 r. wydatkowaliśmy 948 136,22 zł, z czego 852 048,94 zł to finasowanie z 
budżetu projektu a 96 087,28 zł, to wkład własny. 

 
 
Priorytet drugi: Wsparcie dziecka i rodziny. 
Celem strategicznym priorytetu drugiego jest zmniejszenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy 
zastępczej. Jest on realizowany poprzez następujące cele operacyjne:  

I. Rozwinięcie współpracy instytucji pomocy społecznej z placówkami oświatowymi na 
rzecz wsparcia dziecka i rodziny 

II. Wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
III. Wspieranie rodzin w sytuacjach kryzysu 
IV. Skrócenie czasu przebywania w pieczy zastępczej 

 
I.  Rozwinięcie współpracy instytucji pomocy społecznej z placówkami oświatowymi 

na rzecz wsparcia dziecka i rodziny 
 
 
Działanie: Prowadzenie wczesnego wielodyscyplinarnego wsparcia rodziny zagrożonej 
problemem społecznym. 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 roku prowadzono spotkania robocze dedykowane rodzinom z 
grupy wysokiego ryzyka, zagrożonym odebraniem dzieci. W spotkaniach uczestniczyli pracownicy 
PCPR, OPS, kuratorzy sądowi oraz pedagodzy. Działania te polegały bieżącej wymianie informacji 
o postępach w pracy z rodziną, wypracowaniu wniosków, koordynacja działań naprawczych, 
wspólne monitorowanie bezpieczeństwa dzieci oraz wdrażanie szybkich planów pomocowych, 
mających na celu zapobieżenie konieczności umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. Ten model 
współpracy pozwolił na zintegrowane wsparcie rodziny w jej naturalnym środowisku. 
 

Realizowane przez CUS: Zespoły Interdyscyplinarne na rzecz rodzin, w których brał udział 
pedagog szkolny- 10. Praca socjalna na rzecz wsparcia dziecka i rodziny- 81 rodzin. Interwencje 
(zgłoszenie na wniosek szkoły) - 3. Procedura „Niebieskie Karty” wszczęte na wniosek szkół – 10. 
Realizowane przez OPS: Rozwój poradnictwa specjalistycznego (psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego). Wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-
wychowawcze. Rozwój placówek wsparcia dziennego. Realizacja programów profilaktycznych i 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Dożywianie dzieci w szkole i w domu program rządowy. 
 
Realizowane przez placówki oświatowe:  

− Przeprowadzane są regularne konsultacje pedagogów i psychologów szkolnych z rodzicami 
rodzin zagrożonych trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. 



8 
 

− Spotkania zespołów interdyscyplinarnych z udziałem przedstawicieli CUS, OPS, PCPR i 
PPP w celu omówienia sytuacji dzieci. 

− Indywidualne wsparcie psychoedukacyjne uczniów poprzez prowadzenie treningów 
umiejętności społecznych, warsztatów radzenia sobie z emocjami. 

− Wsparcie specjalistyczne (np. logopedyczne, terapeutyczne) dla dzieci wymagających 
wczesnych interwencji. 

− Warsztaty dla rodziców dotyczące komunikacji w rodzinie, budowania relacji i wspierania 
dziecka w trudnych sytuacjach. 

− Konsultacje dla rodziców ze specjalistami w zakresie uzależnień i pracy z dziećmi z 
trudnościami. 

− Cykliczne udostępnianie informacji na temat otwartych wykładów i warsztatów dla 
rodziców w ramach współpracy z Zachodniopomorskim Instytutem Psychoterapii w 
Szczecinie. 

− Stały kontakt wychowawców z rodzinami potrzebującymi wsparcia, w tym wizyty rodziców 
w szkole, rozmowy, planowanie dalszych działań pomocowych. 

− Realizacja programów profilaktycznych dotyczących higieny zdrowia psychicznego, 
przeciwdziałania przemocy, uzależnieniom cyfrowym i agresji rówieśniczej. 

  
 
II. Wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

 
Działanie: Organizowanie warsztatów podnoszących kompetencje rodzicielskie 
 
Realizowane przez PPP. 
Wykaz podjętych działań: 

− Prowadzenie warsztatów dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 
Stopień osiągniecia wskaźników: 

− Przeprowadzone warsztaty: 18 spotkań (Szkoła dla rodziców) 
Dane obejmują wszystkich rodziców korzystających z oferty Poradni – bez wyodrębnienia rodzin 
objętych pieczą zastępczą. 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 prowadzono warsztaty, które służą działaniom profilaktycznym 
mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 
domową.  
 
Przeprowadzono trzy edycje, w tym dokończono zimową sesję warsztatów umiejętności 
wychowawczych pn. „Szkoła dla rodziców”. Warsztaty ukończyło 9 osób. Przeprowadzono dwie 
kolejne edycje warsztatów. W pierwszej grupie przystąpiło 14 osób, ukończyło 11 osób, w drugiej 
grupie przystąpiło 13 osób, ukończyło 11.  Wszystkie warsztaty przeprowadzono w ramach 
projektu „Klamerka”. 
 
Ponadto w ramach projektu „Klamerka” rozpoczęto warsztaty dla rodziców dzieci z problemami i 
niepełnosprawnościami. Warsztaty prowadzone są w dwóch grupach. Na warsztaty zgłosiło się 27 
osób. W grudniu 2025 r. odbyło się jedno spotkanie dla każdej z grup. 
 
Realizowane przez CUS:  
1.„Trzy kwadranse dla Rodziny”. 
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Projekt socjalny realizowany cyklicznie przez Asystentów Rodziny CUS w Policach. Podstawowym 
założeniem projektu jest aktywne spędzanie wolnego czasu i wzmacnianie więzi rodzinnych. W 
ramach projektu zrealizowano dwa spotkania integracyjne: 
*w dniu 01.07.2025r. we współpracy z Klubem Sportowym Police odbyło się spotkanie edukacyjne 
oraz integracyjne dla dzieci i rodziców zorganizowane przy współpracy z Klubem Sportowym 
Police. Celem zabaw było rozpoznawanie własnych emocji i sposoby radzenia sobie z nimi, 
przedstawienie ciekawych form aktywnego spędzania czasu z dziećmi, nauka zdrowej rywalizacji 
oraz wymiana doświadczeń rodzicielskich oraz promowanie zdrowego stylu życia zdrowym 
poczęstunku. Dzięki KS Police dzieci mogły nieodpłatnie korzystać       z zabawy na dmuchanych 
zamkach. W zabawie wzięło udział 18 rodzin z dziećmi- ogółem 49 osób.               
*w dniu 11.12.2025r. odbyła się przedświąteczna zabawa choinkowa. Wydarzenie to miało na celu 
wzmocnienie więzi rodzinnych, integrację uczestników, promowanie świątecznych tradycji oraz 
zachęcenie rodzin do wspólnego, radosnego spędzania czasu. W zabawie wzięło udział 9 rodzin z 
dziećmi -łącznie 34 osoby. 
 
 
2. „Bezpieczne Wakacje 2025 r”. 
W dniu 09.07.2025r. Centrum Usług Społecznych w Policach zorganizowało spotkanie edukacyjne 
dla dzieci i rodziców z Gminy Police pt. „Bezpieczne wakacje 2025r.” (projekt na zlecenie 
Wojewody Zachodniopomorskiego) mające na celu zapewnienie właściwego poziomu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji 2025. W celu realizacji ww. zadania 
nawiązano współpracę z Kierownikiem Biura Bezpieczeństwa Technicznego Grupy Azoty Zakłady 
Chemiczne Police SA. W trakcie spotkania ratownicy przybliżyli rodzinom zasady bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku letniego, zwłaszcza nad wodą. Podczas spotkania odbył się pokaz 
resuscytacji, w trakcie którego aktywnie uczestniczyły dzieci oraz ich opiekunowie.  Celem 
spotkania było pogłębienie relacji: rodzic – dziecko oraz dostarczenie praktycznej wiedzy dot. 
zachowania się w sytuacjach kryzysowych oraz ich zapobieganiu. Uczestnicy mieli możliwość 
uzyskania fachowej wiedzy od specjalistów w dziedzinie bezpieczeństwa. Ratownicy zaznaczyli, że 
każdy z nas może komuś pomóc bez względu na wiek czy predyspozycje fizyczne. Łączna liczba 
osób biorących udział w projekcie wyniosła 45 osób. 
 
3. W dniu 02.06.2025r. wraz ze Stowarzyszeniem Nowy Wymiar z okazji Dnia Dziecka na terenie 
SP 3 w Policach zorganizowano imprezę pt. "Bezpieczna przyszłość". Spotkanie obejmowało 
zabawy z zakresu profilaktyki przemocy, w tym: tematyczne krzyżówki, kolorowanki, plakaty, 
kalambury. Najmłodsi bawili się w grę memory odkrywając karty z ilustracjami o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie i grupie rówieśniczej. Zabawy odbywały się przy zdrowym poczęstunku. W 
spotkaniu wzięło udział ok. 300 uczniów. 
 
4. W dniu 16.10.2025r. Centrum Usług Społecznych w Policach wraz z Gminą Police zorganizowali 
Marsz Przeciwko Przemocy. Wydarzenie miało na celu zmobilizowanie społeczności lokalnej 
do aktywnego działania na rzecz zapobiegania krzywdzeniu dzieci, a także był formą manifestu 
przeciwko wszelkim rodzajom przemocy. W marszu uczestniczyły dzieci i młodzież z przedszkoli 
i szkół z terenu gminy Police, przedstawiciele instytucji pomocowych, stowarzyszeń, Rad Osiedli, 
Sołectw oraz mieszkańcy. W wydarzeniu wzięło udział ok. 500 osób. 
 
 
Działanie: Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, prawnego i rodzinnego. 
 
Realizowane przez PCPR: PCPR w 2025 r. prowadziło poradnictwo specjalistyczne, w 
szczególności prawne, psychologiczne oraz poradnictwo rodzinne, które jest świadczone osobom 
i rodzinom mającym trudności lub wykazującym potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich 
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problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód. Liczbę porad specjalistów przedstawia 
poniższa tabela. 
 
Poradnictwo prawne realizuje się przez udzielanie informacji o obowiązujących przepisach  
z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw 
lokatorów, np. poradnictwo prawne realizowane było w ramach poradnictwa specjalistycznego 
poprzez dyżur dwóch prawników, dwa razy w tygodniu w dogodnych dla mieszkańców godzinach, 
przedpołudniowych i popołudniowych. W 2025 r. udzielono 353 porad prawnych. Liczba porad 
różni się do liczby klientów z uwagi na to, że czasami podczas jednej porady udzielono porad w 
różnej tematyce, np. jednemu klientowi udzielono porady zarówno w zakresie prawa rodzinnego 
(alimenty) jak i np. spadkowego. Jednocześnie porady związane z koniecznością prowadzenia 
sprawy przed sądami i organami administracji publicznej zawierały odpowiednio wskazania co do 
procedury poszczególnego postępowania np. w zakresie wymagań formalnych wniosku/pozwu, 
terminach, przebiegu postępowania, możliwych rozstrzygnięciach. Dlatego też nie ma osobnej 
kategorii dla porad np. z zakresu procedury cywilnej czy karnej. 
Porady prawne w 2025 r. w większości dotyczyły spraw rodzinnych i opiekuńczych, takich  
jak rozwód, alimenty, władza rodzicielska oraz kontakty z dziećmi. W dalszej kolejności duża liczba 
klientów zgłaszała się w kwestii spraw związanych z prawem cywilnym, ubezwłasnowolnieniem i 
przymusowym leczeniem. Poradnictwo prawne prowadzone było w 2025 r. w sposób ciągły przez 
dwóch prawników do września, w okresie od października do grudnia 2025 r.  jeden prawnik. 
 
Poradnictwo psychologiczne realizowane było przez procesy diagnozowania, profilaktyki  
i terapii. Poradnictwo psychologiczne prowadził psycholog oraz terapeuta. Klienci zgłaszający się 
po pomoc do Działu Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej są mocno 
zróżnicowaną grupą - można zauważyć, że po wsparcie sięgają osoby zarówno w wieku nastoletnim 
jak i seniorzy, osoby z różnym poziomem wykształcenia i z odmiennym statusem życiowym. 
Źródła kryzysu, z jakimi zgłaszają się klienci są bardzo różne, najczęściej jedna osoba zmaga się z 
więcej niż jednym problemem, ponieważ trudności w danym obszarze powodują, że pogorszeniu 
ulegają także inne sfery funkcjonowania. Klienci zgłaszają szeroko rozumiane problemy 
emocjonalne takie jak trudności w radzeniu sobie z nadmiernym lękiem, złością, problemy w 
regulacji emocji, nastrój depresyjny itd. Te trudności często wynikają z doświadczania innych 
kryzysów np. relacyjnych, przemocy domowej, konfliktów rodzinnych itd. Można też 
zaobserwować, że wiele osób ma niskie kompetencje w zakresie radzenia sobie z regulacją emocji.  
Niepokojącym sygnałem jest utrzymująca się dość duża ilość osób z problemami w zakresie 
zdrowia psychicznego, które spełniają kryteria diagnostyczne zaburzenia psychicznego. Najczęściej 
jest to depresja, zaburzenia lękowe, zaburzenia snu, zaburzenia adaptacyjne, jednak coraz częściej 
zdarza się, że po pomoc sięgają osoby z chorobami psychicznymi takimi jak schizofrenia czy 
zaburzeniami osobowości. 
 
Poradnictwo rodzinne prowadzone było przez pracowników socjalnych i psychologa  
W 2025 r. udzielono 214 porad rodzinnych, przeprowadzono 34 sesji terapii rodzinnej 
prowadzonych przez psychologa, w tym także terapię par. Pomoc ukierunkowana była na rodziców 
i opiekunów, którzy zmagają się z trudnościami w relacjach z dziećmi. Obejmowała wzmacnianie 
kompetencji i metod wychowawczych, ustalania granic i komunikacji bez przemocy, profilaktykę 
zaniedbań, tj. wczesne reagowanie na sygnały o niewydolności wychowawczej, aby zapobiec 
umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej, pomocy w wypracowaniu konstruktywnych sposobów 
radzenia sobie ze sporami między małżonkami, partnerami czy pokoleniami.  
 
Realizowane przez PPP. 
Wykaz podjętych działań: 

− Indywidualne konsultacje, porady dla dzieci, młodzieży i rodziców. 
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− Terapia indywidualna i grupowa. 
Stopień osiągniecia wskaźników: 

− Przeprowadzone konsultacje: 381 
− Liczba uczestników: 381 rodzin (liczba odpowiada liczbie spotkań, na które przychodzi 

jeden rodzic lub obydwoje rodziców – co nie jest ujmowane w statystyce) 

− Przeprowadzone porady: 493 
− Liczba dzieci i młodzieży objętych terapią:  

• 2024/2025 – 47 osób 

• 2025/2026 – 44 osoby 
Podejmowane ww. działania przyczyniły się do wzrostu kompetencji rodzicielskich, budowania 
trwałych relacji oraz poprawy umiejętności interpersonalnych. 
 
Realizowane przez CUS:  

− poradnictwo psychoterapeutyczne - 58 osób, 

− konsultacje ze specjalistami w ramach poradnictwa rodzinnego- 30 rodzin, 

− praca socjalna na rzecz wsparcia dziecka i rodziny- 90 rodzin, 

− interwencje na rzecz dziecka i rodziny – 13, 

− zespoły Interdyscyplinarne na rzecz dziecka i rodziny- 8. 
 

Realizowane przez OPS: W gminach Dobra, Kołbaskowo i Nowe Warpno przeprowadzono 
specjalistyczne poradnictwa dla łącznie dla 549 osób. 
 
Działanie: Prowadzenie i tworzenie nowych placówek wsparcia dziennego. 
 
Realizowane przez CUS i OPS: Na terenie wszystkich gmin funkcjonują placówki wsparcia 
dziennego, które wspierają rodzinę w opiece i wychowaniu dzieci. Oferują bezpłatną pomoc w 
nauce, organizują czas wolny, zajęcia sportowe, socjoterapeutyczne oraz rozwija zainteresowania. 
Służą dzieciom z rodzin mających trudności opiekuńcze, zapewniając bezpieczne środowisko i 
wsparcie. Łącznie na terenie gmin funkcjonuje 37 placówek wsparcia dziennego. 
 
Działanie: Organizacja zajęć dodatkowych – kół zainteresowań. 
 
Realizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Policach: MOK w Policach prowadzi zróżnicowaną 
ofertę zajęć pozalekcyjnych. Główne koła to: 

− Taniec i Ruch (5 grup): M.in. Salsation Kids, taniec nowoczesny, balet dla najmłodszych 
oraz zajęcia Hobby Horse.  

− Muzyka i Śpiew (4 grupy): Indywidualna nauka gry na instrumentach (pianino, gitara, 
perkusja), zajęcia wokalne New Voice Area oraz chór dziecięcy. 

− Teatr (2 grupy): Warsztaty Teatralne „Zabawa w teatr” dla dzieci młodszych oraz teatr 
młodzieżowy EGZO.   

− Plastyka i Kreatywność (4 grupy): Pracownia ceramiczna, rysunek i malarstwo, warsztaty 
kreatywne oraz popularna Sensoplastyka dla najmłodszych.   
 

Realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji (GOKSiR) w Przecławiu: 
To główne centrum zajęć pozalekcyjnych w gminie. Stała oferta dla dzieci obejmuje: 

− Sekcje sportowe i ruchowe: Szkoła tańca „KEEP”, gimnastyka artystyczna, karate, piłka 
nożna, basen oraz unikalna Akademia Ninja Warriors Kids. 

− Sekcje artystyczne: Warsztaty plastyczne, ceramiczne, rytmika oraz zajęcia wokalne dla 
dzieci i młodzieży. 

https://mokpolice.pl/edukacja-artystyczna/zabawa-w-teatr.html
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− Nauka i technika: Warsztaty z robotyki oraz kreatywne zajęcia z wykorzystaniem 
gry Minecraft (np. projektowanie modeli zabytków gminy). 
 

Realizowane przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotek (GCKiB) w Dobrej: 
Główne sekcje dla dzieci i młodzieży odbywają się w filiach w Dobrej, Bezrzeczu i Mierzynie: 

− Zajęcia taneczne: m.in. balet dla najmłodszych, taniec nowoczesny oraz zumba kids. 
− Sekcje artystyczne: Pracownie plastyczne, warsztaty ceramiczne (bardzo popularne w filii 

w Bezrzeczu) oraz rzeźba. 
− Nauka gry na instrumentach: Indywidualne lekcje (pianino, gitara). 
− Zajęcia teatralne: Warsztaty dramy i małe formy teatralne. 

 
Realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Nowym Warpnie (Centrum Aktywności): 
To obecnie najważniejszy punkt na mapie zajęć pozalekcyjnych na tym terenie, który oferuje: 

− Warsztaty terenowe: Odbywają się regularnie w soboty. 
− Zajęcia kreatywne: Warsztaty plastyczne i literackie realizowane w ramach projektów (np. 

Kulturalny Orlen). 
− Zimowiska i ferie: Wspólne akcje z TPD i harcerzami (ZHP), obejmujące gry terenowe i 

warsztaty tematyczne.  
 
Działanie: Organizowanie festynów rodzinnych i innych spotkań społeczności lokalnej 
 
Realizowane przez CUS i OPS:  

− XXII Święto Leszcza: Odbyło się 16 sierpnia 2025 r. w Wiosce Żeglarskiej. Program 
obejmował turniej wędkarski oraz atrakcje dla dzieci i dorosłych. 

− Wypoczynek dla dzieci i młodzieży: W czerwcu 2025 r. zorganizowano ofertę "Obóz 12 
Szczepu Warpienisko – Wielka Wyprawa Wikingów". 

− Spotkanie Wigilijne Seniorów. 

− Wydarzenia cykliczne i okazjonalne: biegi przełajowe, Wigilia, Wielkanoc, Bal 
Karnawałowy. 

− Dni Polic 2025 (30–31 maja 2025 r.). 

− Festyn Rodzinny – „Dzień Starego Miasta”. 

− Cykl letnich spotkań obejmujący kino plenerowe, warsztaty artystyczne dla rodzin oraz 
koncerty lokalnych zespołów. 

− Gminny Dzień Seniora. 

− Babski Targ / Glam Vintage w Niekłończycy. 

− Pikniki sołeckie. 

− Dni Gminy Kołbaskowo.  

− Powitanie Lata / Noc Świętojańska. 

− Dni Dobrawskie.  

− Sportowy Festyn Rodzinny w Mierzynie 
 

III. Wspieranie rodzin w sytuacjach kryzysu 
 
Działanie: Prowadzenie oddziaływań korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc 
domową 
 
Realizowane przez PCPR: Prowadzenie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych to zadanie z 
zakresu administracji rządowej realizowanej przez Powiat Policki. Środki na realizację zadania 
zapewnia budżet państwa. Program realizowany był przez specjalistów z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
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W 2025 r. prowadzono 2 edycje programu. Do edycji wiosennej programu zakwalifikowano  
9 uczestników, program ukończyło 7 osób. Do programu 2 uczestników zostało skierowanych 
orzeczeniem sądu, 5 osób skierowały zespoły interdyscyplinarne. Do edycji jesiennej 
zakwalifikowano 16 osób, program ukończyło 14 osób. Wyrokiem sądu skierowano 4 osoby, 
pozostałych 10 osób zostało skierowanych z gminnych zespołów interdyscyplinarnych. Głównym 
celem programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową była redukcja 
zachowań agresywnych u jego uczestników, kształtowanie postawy partnerstwa i szacunku wobec 
partnera oraz odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe. Spodziewane efekty to 
pozytywne zamiany w postawach i zachowaniach, wzrost krytycyzmu wobec reakcji 
przemocowych, osłabienie mechanizmów obronnych, zwiększenie szacunku i empatii wobec 
kobiet, spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie, spadek liczby rodzin, w których 
interwencje Policji i innych służb zajmujących się przemocą domową podejmowane są 
wielokrotnie. 
 
Po zakończeniu edycji realizatorzy prowadzili monitoring rodzin, w których miała miejsce przemoc 
poprzez kontakt w środowisku oraz współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi 
w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w celu uzyskania pełniejszej informacji 
o rzeczywistej sytuacji w rodzinie uczestnika programu. Monitoring oddziaływań jest prowadzony 
zarówno w trakcie trwania programu, jak i po jego zakończeniu.  
Miara skuteczności w przypadku programu korekcyjno-edukacyjnego jest trudna do oszacowania 
mając na względzie badanie jakościowe, takie jak deklarowana przez uczestników trwałość efektów 
i występowanie pewnych pożądanych cech i umiejętności u osób, które ukończyły program. 
Dlatego bardziej miarodajne wydaje się badanie ilościowe i jego wskaźniki, takie jak odsetek osób 
kończących program, i niestwierdzenie występowania w rodzinie zachowań przemocowych. 
W roku 2025 r. realizatorzy przeprowadzili monitoring programu za lata 2022-2025. Monitoring 
jest prowadzony co 6 miesięcy, poza pierwszym monitoringiem przeprowadzanym  
w okresie prowadzenia programu i drugim przeprowadzanym do 4 miesięcy po ukończeniu 
programu.  
 
Działanie: Prowadzenie grupy wsparcia dla osób zagrożonych i doznających przemocy domowej 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 r. kontynuowano prowadzoną od 2020 r. przez psychologa 
grupę wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz zagrożonych przemocą. 
Spotkania odbywały się raz w miesiącu w godzinach popołudniowych i przeznaczone były dla 
wszystkich osób dorosłych z Powiatu Polickiego, które czuły, że doznały jakiejkolwiek formy 
przemocy domowej (psychicznej, fizycznej, seksualnej, ekonomicznej lub zaniedbania).  
Grupa ma charakter otwarty, można było dołączyć do niej w dowolnym momencie. Celem grupy 
było dzielenie się doświadczeniem, wsparciem emocjonalnym, nabywanie wiedzy na temat 
mechanizmów przemocy, a także budowanie siły i podniesienie samooceny. 
W 2025 r. odbyło się 10 spotkań, w których łącznie uczestniczyło 11 kobiet. Tematyka 
podejmowana podczas zajęć obejmowała m.in. omówienie zjawiska przemocy, cyklów przemocy, 
psychoedukację dot. objawów przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem przemocy psychicznej, 
zwrócenie uwagi na skutki psychologiczne. Uczestniczki grupy uczyły się umiejętności mających 
na celu zwiększenie odporności psychicznej, budowanie stabilnej samooceny, odzyskiwanie 
równowagi po doświadczaniu przemocy.  
 
Działanie: Prowadzenie Hostelu dla osób w kryzysie 
 
Realizowane przez PCPR: W celu wsparcia osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej, 
wymagających pomocy w formie czasowego pobytu poza miejscem zamieszkania prowadzono 
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Hostel. Osoby doświadczające przemocy i inne osoby, znajdujące się w sytuacji kryzysowej, 
wymagające pomocy w formie czasowego pobytu poza miejscem zamieszkania mogły skorzystać 
bezpłatnie ze schronienia w Hostelu. Osoby przebywające w Hostelu mają zapewnioną 
specjalistyczną pomoc socjalną, prawną i psychologiczną, są także wspierani w miejscu pobytu 
przez aspirantów pracy socjalnej. Z pobytu w Hostelu ze względu na doświadczany kryzys w 2025 
r. skorzystało łącznie 10 osób, w tym 4 osoby dorosłe i 6 dzieci.  
 
Działanie: Wsparcie rodzin w sytuacjach kryzysu w środowisku 
 
Realizowane przez PCPR: Asystowanie to interwencyjne, zaplanowane na pewien okres wsparcie 
w środowisku. Okres wsparcia trwa najczęściej trzy miesiące, z możliwością przedłużenia, gdy tego 
wymaga plan pracy z rodziną. Po zakończeniu pracy z rodziną jest ona jeszcze monitorowana przez 
okres 3 miesięcy. Asystowaniem, zgodnie z naszymi zadaniami, wspierano rodziny w ramach 
interwencji kryzysowej. Zadanie to powierzono 3 Aspirantom Pracy Socjalnej, dalej zwanymi APS. 
APS asystowali: usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej przebywającym 
w mieszkaniach treningowych; rodzinom, w których występuje niepełnosprawność, osobom i 
rodzinom przeżywającym sytuacje kryzysowe oraz mieszkańcom hostelu i mieszkania 
wspomaganego.  
 
W 2025r. objęto wsparciem APS 11 usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, 
przebywających w mieszkaniach treningowych. Ta forma pomocy ma nauczyć młodych ludzi 
samodzielności w dorosłym życiu. APS pełni funkcję opiekuna, doradcy, przyjaciela. Jest to 
najbliższa osoba, która w sposób dostępny i prosty uczy, jak pokonywać trudności dnia 
codziennego, od najprostszego sprzątania, załatwiania spraw urzędowych, poszukiwania i 
utrzymania pracy po rozwiązywanie konfliktów lub podejmowania życiowych decyzji.  
 
Od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. wsparciem APS objętych było 31 rodzin w sytuacji kryzysowej. 
W rodzinach tych wychowuje się 52 dzieci.  
Osiągnięto następujące efekty asystowania:  

− 31 rodzin skorzystało z poradnictwa socjalnego (często wielokrotnego), 

− 14 osób skorzystało z indywidualnego wsparcia psychologicznego, 

− 4 osoby skorzystały z terapii uzależnień, 

− 12 osób skorzystało z porad prawnych, 

− 5 rodziców uczestniczyło w grupach wsparcia i zajęciach edukacyjnych, 

− 7 osób podjęło pracę, 

− 4 matki z dziećmi odizolowało się od przemocy, 

− 8 rodzin uzyskało wsparcie w kryzysie psychicznym,  

− 3 seniorów otrzymało wsparcie w środowisku, 

− 5 rodzin usamodzielniło się wynajmując mieszkanie. 
 
APS pomagał w rozwiązywaniu podstawowych problemów socjalnych w rodzinie, kierował 
procesem zmiany postaw życiowych wszystkich jej członków. Wspierał rodzinę poprzez 
konsultacje i działania o charakterze edukacyjnym w zakresie m.in. dbania o zdrowie, 
gospodarowania budżetem domowym, pozyskiwania usług na rzecz domu i rodziny. Pomagał 
również w załatwianiu spraw urzędowych oraz w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy 
zarobkowej.  
 
Organizowaniem pracy APS zajmował się Koordynator, który jest odpowiedzialny za tworzenie 
harmonogramów i planu pracy, diagnozuje środowisko, gdzie potrzebne jest wsparcie, wspólnie z 
rodziną i APS opracowuje plan działania i monitoruje przebieg jego realizacji. Koordynator 



15 
 

podejmuje również współpracę z Sądem, Urzędami, Placówkami Oświatowymi, Ośrodkami 
Pomocy Społecznej, Komendą Policji. 
 
Działanie: Opracowanie Powiatowego Programu Przemocy Domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej na lata 2026-2030 
 
Realizowane przez PCPR: W roku 2025 przystąpiono do prac nad Powiatowym Programem 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
kata 2026-2030, w tym podjęto i przeprowadzono kluczowe prace analityczno-koncepcyjne nad 
nowym programem, sporządzono diagnozę zjawiska przemocy domowej, opracowano 
merytoryczną część programu, obejmującą cele i kierunki działań.  
 
 
 

IV. Skrócenie czasu przebywania w pieczy zastępczej 
 

Działanie: Organizowanie grup wsparcia celem wzmocnienia kompetencji rodzin zastępczych  
w kontaktach z rodzicami biologicznymi na rzecz: 
a) utrzymywania więzi dziecka z rodzicami biologicznymi, 
b) powrotu dzieci z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej. 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 roku Dział Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej w ramach 
projektu „Klamerka” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
organizował dla rodzin zastępczych grupy wsparcia. Przeprowadzonych zostało 10 grup wsparcia 
– 9 z nich odbyło się w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, natomiast 
1 grupa miała miejsce na terenie gminy Kołbaskowo. W grupach wsparcia wzięło udział 51 osób. 
Jedna z grup wsparcia została poprowadzona przez prawnika, który omawiał z rodzinami kwestię 
dotyczące kontaktów dziecka z rodziną biologiczną. Podkreślono, że jednym z zadań rodziny 
zastępczej jest umożliwienie dziecku utrzymywania kontaktów z rodziną biologiczną. Wyjaśniono 
zasady ustalania kontaktów, omówiono jakie działania można podjąć w przypadku negatywnego 
wpływu na dziecko kontaktów z rodzicami biologicznymi. Ponadto wyjaśnione zostały różnice  
w uprawnieniach rodziny zastępczej i opiekuna prawnego. Podkreślono rolę rodziców 
biologicznych, którzy nadal pozostają opiekunami prawnymi dziecka w podejmowaniu decyzji 
dotyczących ważnych kwestii odnoszących się np. do zdrowia bądź edukacji. Rodziny zastępcze 
podczas grupy wsparcia uzyskały informacje jak powinna wyglądać ich współpraca z opiekunami 
prawnymi dziecka, którymi najczęściej nadal pozostają rodzice biologiczni. Ponadto w ramach grup 
wsparcia prowadzonych przez psychologa omówione zostały kwestię emocjonalnego wpływu na 
dziecko kontaktów z rodziną biologiczną. Podkreślano, że pomimo iż rodzice biologiczni czasowo 
nie sprawują opieki nad swoimi dziećmi nadal są ważnymi osobami w ich życiu i należy unikać 
negatywnych komentarzy jak i ocen rodziców w obecności dziecka. Omawiano kwestię 
towarzyszenia dziecku w trudnych emocjach wynikających z kontaktów z rodzicami biologicznymi. 
Podkreślano, że pomimo iż rodzice biologiczni czasowo nie sprawują opieki nad swoimi dziećmi 
nadal są ważnymi osobami w ich życiu.  
 
W ramach pikniku dla rodzin zastępczych z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 
przeprowadzono warsztaty, w których wzięło udział 30 rodzin zastępczych (42 osoby). Tematyka 
warsztatów dotyczyła zasad komunikacji społecznych i sposobów radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych. Ponadto w ramach projektu „Klamerka” zorganizowana została wyjazdowa 
Akademia Rodzin, w której wzięły udział 23 rodziny zastępcze (32 osoby), której celem było 
doskonalenie umiejętności społecznych rodzin zastępczych w tym m.in. rozwijanie umiejętności 
rozwiązywania konfliktów. Nabyte umiejętności rodziny zastępcze mogły również wykorzystać we 
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współpracy z rodzinami biologicznymi, ponieważ zdarza się, że występują konflikty pomiędzy 
rodzinami zastępczymi a rodzinami biologicznymi. 
 
Podejmowane w 2025 roku działania wzmacniające kompetencje rodzin zastępczych  
w kontaktach z rodzicami biologicznymi przyczyniły się w okresie sprawozdawczym do powrotu 
13 dzieci pod opiekę rodziców biologicznych.  
 
Działanie: Wspieranie rodziców biologicznych w staraniach na rzecz powrotu dzieci z pieczy 
zastępczej. 
 
Realizowane przez PCPR: Sytuacja rodziców biologicznych jest omawiana w trakcie posiedzeń 
Zespołów do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka podczas których analizuje się czy jest 
możliwy powrót dziecka pod opiekę rodziny biologicznej. Jeżeli rodzice biologiczni wykazują chęć 
odzyskania pełni władzy rodzicielskiej nad dziećmi pracownicy PCPR zapewniają im wsparcie w 
podejmowanych działaniach zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W ramach współpracy 
rodzice biologiczni mogą skorzystać z pomocy prawnika – najczęściej pomoc w rozwiązywaniu 
problemów finansowych związanych z długami komorniczymi, pomoc w zakresie sporządzania 
wniosków do sądu o przywrócenie władzy rodzicielskiej, o urlopowanie a także odwołanie do sądu 
od wydanych postanowień. Z pomocy prawniczej ww. sprawach skorzystało 5 rodzin 
biologicznych. Ponadto w ramach wsparcia rodziców biologicznych pracownicy Działu Wsparcia 
i Świadczeń Pieczy Zastępczej wraz z koordynatorem placówek opiekuńczo-wychowawczych 
sprawdzają warunki bytowe rodzin i opiniują wnioski rodziców o urlopowanie dzieci do ich miejsca 
zamieszkania. Z możliwości urlopowania dzieci w okresie sprawozdawczym skorzystało 11 rodzin 
biologicznych. Pracownicy Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej biorą udział w 
sprawach sądowych dotyczących przywrócenia władzy rodzicielskiej – w 2025 roku odbyło się 18 
spraw, które dotyczyły 9 rodzin.  
 
Działanie: Wspieranie usamodzielniających się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 
 
Realizowane przez PCPR: Proces usamodzielnienia wychowanków rozpoczyna się rok wcześniej i 
obejmuje on: wskazanie wyboru opiekuna usamodzielnienia i opracowanie przez 
usamodzielnianego wychowanka indywidualnego programu usamodzielnienia, czyli IPU 
(wychowanek wraz z opiekunem usamodzielnienia, przy wsparciu pracownika PCPR wypełnia 
dokumentację, która następnie jest zatwierdzana przez kierownika/dyrektora PCPR). 
Usamodzielniającym się wychowankom z rodzin zastępczych po osiągnięciu pełnoletniości 
i opuszczeniu pieczy zastępczej przysługuje pomoc pieniężna na kontynuację nauki, 
zagospodarowanie, usamodzielnienie, a ponadto udziela się im pomocy w uzyskaniu odpowiednich 
warunków mieszkaniowych i zatrudnieniu oraz zapewnia się im pomoc prawną i psychologiczną. 
Na koniec 2025 roku wszystkich osób będących w procesie usamodzielnienia było 59, z czego: 

− 2 osoby to takie, które opuściły rodziny zastępcze z uwagi na to, że skończyły ustawowy 
wiek 25 lat (1 to osoba z rodziny zastępczej niezawodowej i 1 to osoba z rodziny zastępczej 
zawodowej).  

− 10 osób opuściło rodziny zastępcze, nie kontynuując dalej nauki;  

− 34 osoby pozostawały w rodzinach na dotychczasowych zasadach jako osoby pełnoletnie 
(pełnoletni w rodzinie zastępczej), w tym: 14 osób w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 
18 osób w rodzinie zastępczej niezawodowej, 2 osoby w rodzinie zastępczej zawodowej; 

− 13 osób otrzymywało pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki w tym: 3 osoby, które 
opuściły rodziny zastępcze w 2025 roku jako dalej kontynuujący naukę (osoby te na 
podstawie złożonych wniosków w 2025 roku otrzymują pomoc pieniężną na kontynuację 
nauki jako usamodzielnione) oraz 10 osób, które opuściły rodziny zastępcze w latach 
poprzednich (wśród tych osób jest 9, które opuściły rodziny zastępcze spokrewnione,  
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3, które opuściły rodziny zastępcze niezawodowe i 1, która opuściła Rodzinny Dom 
Dziecka). 
 

W roku sprawozdawczym 1 osoba, która opuściła rodzinę zastępczą spokrewnioną mieszkała  
w mieszkaniu treningowym. 
 
W minionym roku 14 wychowanków z rodzin zastępczych osiągnęło 18 rok życia. 
Tuż przed ukończeniem 18 lat wychowanek wraz opiekunem usamodzielnienia  
i rodziną zastępczą podejmuje decyzję czy pozostaje w rodzinie zastępczej po osiągnięciu 
pełnoletniości bądź opuszcza pieczę zastępczą i się usamodzielnienia. 
Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (art. 82 ust. 1 i art. 37 ust. 2), 
jeżeli pełnoletni wychowanek pozostanie w rodzinie zastępczej jako osoba ucząca się, rodzinie 
zastępczej nadal przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania,  
nie dłużej jednak niż do ukończenia przez wychowanka 25 roku życia. 
Spośród 14 wychowanków, którzy ukończyli w okresie sprawozdawczym 18 rok życia: 

− 10 osób pozostało po osiągnięciu pełnoletniości w rodzinach zastępczych jako osoby 
uczące się, w tym: 

• 4 osoby w rodzinie zastępczej spokrewnionej;  

• 5 osób w rodzinie zastępczej niezawodowej;  

• 1 osoba w rodzinie zastępczej zawodowej.  

− 3 osoby opuściły rodziny zastępcze spokrewnione jako osoby nie uczące się;  

− 1 osoba opuściła rodzinę zastępczą niezawodową – wychowanek został umieszczony  
w Domu Pomocy Społecznej w Karsznicach.  

 
Na koniec roku sprawozdawczego pełnoletnich w rodzinie ostatecznie pozostało 
34 wychowanków w tym:  

− 14 osób, które pozostały w rodzinach zastępczych spokrewnionych;  

− 18 osób, które pozostały w rodzinach zastępczych niezawodowych;  

− 2 osoby, które pozostały w rodzinach zastępczych zawodowych. 
 

Zgodnie z art.140 ustawy o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz.49 tj.) 
osobie pełnoletniej opuszczającej rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-
wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-terapeutyczną, zwanej dalej „osobą 
„usamodzielnianą”, w przypadku, gdy umieszczenie w pieczy zastępczej nastąpiło  
na podstawie orzeczenia sądu przyznaje się pomoc na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie  
i zagospodarowanie. 
 
Pomoc finansowa na kontynuację nauki 
Zgodnie z art. 146 ww. ustawy powyższą pomoc przyznaje się osobie usamodzielnionej, jeżeli 
kontynuuje naukę w szkole; w zakładzie kształcenia nauczycieli; na uczelni, na kursach, jeśli ich 
ukończenie jest zgodne z indywidualnym programem usamodzielnienia; u pracodawcy w celu 
przygotowania zawodowego. Pomoc przyznaje się na czas nauki, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia przez osobę usamodzielnioną 25. roku życia. 
Na koniec 2025 roku 13 osób usamodzielnianych otrzymywało świadczenia z tytułu kontynuacji 
nauki:  

− 9 osób, które były wcześniej w rodzinie zastępczej spokrewnionej;  

− 3 osoby, które były wcześniej w rodzinie zastępczej niezawodowej;  

− 1 osoba, która była wcześniej w Rodzinnym Domu Dziecka.  
 



18 
 

Należy podkreślić, że 12 osób osiągnęło pełnoletniość w latach poprzednich, 1 osoba osiągnęła 
pełnoletność w 2025 roku. 
Świadczenie z tytułu kontynuowania nauki dla osób, które opuściły pieczę zastępczą zgodnie z 
Obwieszczeniem ministra rodziny, pracy i polityki społecznej z dnia 24 marca 2024 r. wynosi 
od 1 czerwca 2025 roku 759,00 zł.  
W trakcie roku sprawozdawczego tj. od 01.01.2025 do 31 grudnia 2025 wypłacono 
świadczenie na kontynuowanie nauki – w sumie 139 świadczeń, w tym: 

− usamodzielnionym z rodzin zastępczych spokrewnionych 109 świadczeń; 

− usamodzielnionym z rodzin zastępczych niezawodowych 27 świadczeń; 

− usamodzielnionym z rodzin zastępczych zawodowych 0 świadczeń; 

− usamodzielnionym z rodzinnych domów dziecka 3 świadczenia  
 
 
 

Pomoc rzeczowa na zagospodarowanie 
Zgodnie z art. 150 ww. ustawy powyższa pomoc jest wypłacana jednorazowo, nie później niż do 
ukończenia przez osobę usamodzielnioną 26. roku życia. Pomoc może być przyznana  
w formie rzeczowej. 
W 2025 r. 11 osób złożyło wniosek o udzielenie pomocy rzeczowej na zagospodarowanie  
w tym: 7 osób z rodzin zastępczych spokrewnionych, 3 osoby z rodzin zastępczych 
niezawodowych i 1 osoba z rodziny zastępczej zawodowej. Na podstawie złożonych wniosków 
wydano 11 decyzji administracyjnych, z których zrealizowano finansowo 10 decyzji.   
Z powyższej pomocy spośród 11 złożonych wniosków skorzystało 10 wychowanków, w tym:  

− 6 wychowankom z rodzin zastępczych spokrewnionych;  

− 3 wychowankom z rodzin zastępczych niezawodowych; 

− 1 wychowankowi z rodziny zastępczej zawodowej - z uwagi na to, że wychowanek był 
osobą niepełnosprawną, zgodnie z ustawą przysługiwało mu wyższe świadczenie.  

 
Ponadto: 
1 wychowanek z rodziny zastępczej spokrewnionej w roku sprawozdawczym nie skorzystał z 
przyznanej w drodze decyzji pomocy. Pomoc może zostać wykorzystana w latach późniejszych, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia.  
1 wychowanek z rodziny zastępczej niezawodowej zrealizował świadczenie w oparciu o decyzję 
wydaną w roku 2024. 
Ostateczna kwota wydatków poniesionych na pomoc rzeczową  
na zagospodarowanie w 2025 roku objęła 11 świadczeń. 
 
Pomoc finansowa na usamodzielnienie 
Wychowankom, którzy ukończyli naukę przyznawana jest pomoc pieniężna na usamodzielnienie. 
Wysokość tej pomocy jest uzależniona od czasu pobytu osoby w rodzinie zastępczej i regulowana 
jest przez ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
Art. 149 określa następująco: 
1),  jeżeli wychowanek przebywał w rodzinie zastępczej spokrewnionej co najmniej 3 lata – nie 

mniej niż 4 998,00 zł; 
2),  jeżeli wychowanek przebywał w rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej co najmniej 

3 lata – nie mniej niż 9 991,00 zł; 
3),  jeżeli wychowanek przebywał w rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej od 2 do 3 

lat – nie mniej niż 4 998,00 zł; 
4),  jeżeli wychowanek przebywał w rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej od 1 do 2 

lat - nie mniej niż 2 500,00 zł. 
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W 2025 r. 6 osób złożyło wniosek o udzielenie im finansowej pomocy na usamodzielnienie.  
Na podstawie złożonych wniosków wydano 6 decyzji administracyjnych.  
Finansowo zrealizowano wszystkie decyzje.   
Pomocy na usamodzielnienie udzielono: 

− 3 wychowankom z rodzin zastępczych spokrewnionych; 

− 1 wychowance z rodziny zastępczej niezawodowej; 

− 2 wychowankom z rodzin zastępczych zawodowych.  
 
 

Priorytet trzeci: Wsparcie osób starszych i ich rodzin.  
Celem strategicznym priorytetu trzeciego jest rozwijanie systemu wsparcia dla osób starszych. Jest 
on realizowany poprzez następujące cele operacyjne:  

I. Zwiększenie świadomości na temat dostępnych form pomocy dla osób starszych 
II. Zwiększenie zaangażowania społecznego osób starszych 
III. Rozwijanie usług społecznych dla osób starszych 

 
I. Zwiększenie świadomości na temat dostępnych form pomocy dla osób starszych 

 
Działanie: Otwarcie i prowadzenie punktu informacyjnego dla seniorów oraz ich bliskich w PCPR 
w Policach  
 
Realizowane przez PCPR: W odpowiedzi na bieżące zapotrzebowanie społeczne, poradnictwo 
realizowane było w formie bezpośredniej, telefonicznej oraz elektronicznej. Główne obszary 
udzielonego wsparcia obejmowały przede wszystkim upowszechnienie wiedzy o działalności 
Domu Senior + oraz opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami, w tym 
osób starszych. Udzielono 70 porad. 
 
 

II. Rozwijanie usług społecznych dla osób starszych 
 
Działanie: Rozwój dziennych ośrodków wsparcia w gminach 
 
Realizowane przez PS: Dzienny Dom w Policach Senior+, zadanie zlecone Szczecińskiemu 
Stowarzyszeniu Złoty Wiek, Klub Samopomocy, zadanie zlecone do realizacji przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach, Dom dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie, zadanie zlecone Zgromadzeniu Sióstr Benedyktynek 
Samarytanek Krzyża Chrystusowego z siedzibą w Niegowie. 
 
Działanie: Programy profilaktyczne poprawiające poczucie bezpieczeństwa i zdrowia. 
 
Realizowane przez PS: 

− Czerwona krwinka 2025- Po zdrowie z Powiatem Polickim; 

− Badania słuchu z Audikabusem; 

− Markery nowotworowe (CEA i CA 19-9); 

− Dermatoskopia; 

− Kurs „Bezpieczny Senior”; 

− „Bądź swoją bohaterką” spotkanie profilaktyczne dla kobiet; 

− Testy PSA 
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Realizowane przez CUS: W dniu 08.12.2025r. wraz z policjantami z Komendy Policji Powiatowej 
w Policach odbyła się wizyta w Dziennym Domu Senior Plus w Policach, w ramach akcji 
"Roztropny Senior". Podczas spotkania omówiono tematy przeciwdziałania przemocy wobec 
osób starszych. Seniorzy otrzymali broszury informacyjne z kontaktami i adresami do instytucji 
pomocowych. Pracownik socjalny przybliżył swoją codzienną pracę a także przy wsparciu 
dzielnicowego uwrażliwił na krzywdę drugiego człowieka. Ponadto w ramach przeciwdziałania 
uzależnieniom i samotności wśród osób starszych stróże prawa prowadzili aktywne rozmowy na 
temat możliwych aktywności fizycznych i kulturowych, obdarowali seniorów odblaskami "Cisza, 
która boli - razem przeciw samotności". Wspólnie wykonano kartki świąteczne. W spotkaniu 
uczestniczyło ogółem 20 osób. 
 
Priorytet czwarty: Wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Celem strategicznym priorytetu czwartego jest zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 
osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Jest on realizowany poprzez następujące cele operacyjne:  

I. Zwiększenie świadomości społecznej na temat osób z niepełnosprawnościami, z 
uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi 

II. Zwiększenie efektywności wsparcia osób z niepełnosprawnościami 
III. Zwiększenie oferty usług społecznych skierowanych do opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami 
 

I. Zwiększenie świadomości społecznej na temat osób z niepełnosprawnościami, z 
uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi 

 
Działanie: Opracowanie i wydanie „Powiatowego informatora dla osób z niepełnosprawnościami” 
 
Realizowane przez PCPR: Nie opracowano „Powiatowego informatora dla osób z 
niepełnosprawnościami”, ze względu na brak potrzeby w tym zakresie.  Pozyskano Informator dla 
osób z niepełnosprawnością z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, zawierający wszelkie niezbędne 
informacje na temat pomocy i wsparcia dla tej grupy osób. Publikacja zawierała informacje 
dotyczące orzecznictwa, świadczeń udzielanych przez ZUS, ulg i uprawnień, wsparcia ze środków 
PFRON oraz programów realizowanych na rzecz osób z niepełnosprawnością. Informator 
udostępniany był w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach oraz dostępny 
był na stronie www.pcpr.police.pl. 
 
Działanie: Realizowanie programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia. 
 
Realizowane przez PCPR: 
1. Od kwietnia do grudnia 2025 r. Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej  

w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne                         
w zakresie ochrony i promocji zdrowia polegające na realizacji inicjatyw służących rozwojowi 
form wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi pod tytułem „Dobre 
słowo uskrzydla, złe głęboko rani”. Głównym celem realizacji zadania było podniesienie 
poziomu zrozumienia i akceptacji oraz poprawy funkcjonowania  
w społeczeństwie osób, w tym głównie dzieci i młodzieży doświadczających kryzysy  
i zaburzenia psychiczne. W ramach projektu powstała kolejna część filmu z elementami 
animacji pt. „Misja Harmonijki cz. 4” ukazującego problem dziecka z zaburzeniem 
psychicznym dla około 3000 osób. Zorganizowano również wydarzenie „Obchody Dnia 
Zdrowia Psychicznego (około 100 osób). Na realizację przedmiotowego zadania przekazano 
środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 18 000 zł. 

http://www.pcpr.police.pl/
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2. Od lipca do września 2025 r. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach realizował, na 

zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym pod tytułem „Aktywizacja i integracja środowisk senioralnych”. 
Głównym celem realizacji zadania było zorganizowanie dwutygodniowego integracyjnego 
wyjazdu, promującego aktywny wypoczynek i zdrowy styl życia seniorów w wieku 60+. W 
zadaniu uczestniczyło 50 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki 
finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 8 000 zł. 

 
3. Od kwietnia do grudnia 2025 r. Stowarzyszenie Polickie Amazonki realizowało,  

na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych pod tytułem ,,Świadoma profilaktyka”. Głównym celem realizacji 
zadania było działanie mające na celu zorganizowanie spotkań otwartych dla społeczności 
Powiatu Polickiego, z wykładami i warsztatami nauki samobadania piersi u kobiet i mężczyzn. 
W zadaniu uczestniczyło ok. 42 osób.  Na realizację przedmiotowego zadania przekazano 
środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 6 880 zł. 

 
4. Od kwietnia do grudnia 2025 r. Stowarzyszenie NEURO-POZYTYWNI w Policach 

realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych pod tytułem „Spektrum możliwości wsparcia w 
autyzmie i ADHD”. Głównym celem realizacji zadania było przeprowadzenie edukacji 
zdrowotnej dla rodzin z dziećmi w spektrum autyzmu i ADHD pozwalającej aktywnie 
uczestniczyć w leczeniu, celem zmniejszenia negatywnych skutków choroby lub 
niepełnosprawności. W spotkaniu uczestniczyło około 200 osób. Na realizację 
przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 
rok w wysokości w wysokości 7 000 zł. 

 
5. Od września do grudnia 2025 r. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach realizował, 

na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz 
osób w wieku emerytalnym pod tytułem „Aktywny Senior”. Głównym celem realizacji 
zadania były działania mające na celu wykształcenie zachowań prozdrowotnych wśród 
mieszkańców Powiatu Polickiego. Seniorom zorganizowano uczestnictwo w zajęciach 
promujących aktywność fizyczną i psychiczną (joga, taniec towarzyski, taniec orientalny, Tai-
chi, trening pamięci). W zadaniu uczestniczyło około 307 osób. Na realizację przedmiotowego 
zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 
17 000 zł. 

 
6. Od lipca do września 2025 r. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach realizował, na 

zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym pod tytułem „Aktywizacja i integracja środowisk senioralnych”. 
Głównym celem realizacji zadania było zorganizowanie dwutygodniowego integracyjno-
rekreacyjnego wyjazdu, promującego aktywny wypoczynek i zdrowy styl życia dla seniorów 
Powiatu Polickiego. W zadaniu uczestniczyło 50 osób. Na realizację przedmiotowego zadania 
przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 8 000 
zł. 

 
Działanie: Prowadzenie kampanii informacyjnej na temat orzekania o niepełnosprawności 
i zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami  
 
Realizacja przez PCPR i PZON: W 2025 r. PCPR oraz PZON we własnym zakresie informowały 
lokalne media, instytucje i inne podmioty oraz bezpośrednio osoby z niepełnosprawnością o 
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własnych przedsięwzięciach i działaniach. Na bieżąco aktualizowały informacje dotyczące 
oferowanego wsparcia pomocy na swoich stronach internetowych. PCPR dokonywało na bieżąco 
aktualizacji różnorodnych informacji na swojej stronie internetowej (www.pcpr.police.pl) oraz 
portalu społecznościowym, których rozpropagowywanie służyć miało wsparciu osób 
z niepełnosprawnością zarówno w sferze funkcjonowania społecznego, jak i na rynku pracy. 
Zamieszczane i aktualizowane informacje i dane dotyczyły m.in.: 

− aktualnych wydarzeń mogących zainteresować osoby niepełnosprawne; 

− projektów i programów realizowanych i adresowanych do osób z niepełnosprawnością; 

− zasad i form finansowania wsparcia dla osób z niepełnosprawnością ze środków PFRON; 

− ulg i uprawnień przysługujących osobom z niepełnosprawnością. 
 
Poza tym, w siedzibie PCPR osoby zainteresowane mogły otrzymać informator dla osób 
z niepełnosprawnością, który zawierał informacje na temat orzecznictwa oraz wsparcia i pomocy, 
które mogą otrzymać osoby z niepełnosprawnościami. 
 
W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy podejmował szereg działań mających na celu wsparcie osób 
z niepełnosprawnością w zakresie zatrudnienia i aktywizacji zawodowej. Informował lokalne 
media, instytucje oraz osoby zainteresowane o swoich przedsięwzięciach i usługach, co przyczyniło 
się do zwiększenia wiedzy na temat dostępnych form wsparcia.  
 
PUP regularnie aktualizował informacje na swojej stronie internetowej oraz rozpowszechniał 
broszury i ulotki, które zawierały szczegółowe informacje dotyczące pomocy dla osób z 
niepełnosprawnością. Ważnym elementem komunikacji były także publikacje na portalu 
społecznościowym, gdzie umieszczano informacje o projektach i działaniach skierowanych na 
aktywizację zawodową tej grupy. Doradcy zawodowi zatrudnieni w PUP prowadzili spotkania 
informacyjne, a także warsztaty skierowane do osób posiadających orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. Miały one na celu przekazanie informacji dotyczących sposobu 
funkcjonowania urzędu, a także możliwości skorzystania z form pomocy kierowanych do osób z 
niepełnosprawnością.  
 
II. Zwiększenie efektywności wsparcia osób z niepełnosprawnościami 

 
Działanie: Realizacja Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na 
lata 2021-2027 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 r. realizacja Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych przebiegła według ustalonego harmonogramu. Powiatowy Program Działań 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2027 jest dokumentem określającym i 
koordynującym działania w zakresie polityki społecznej Powiatu Polickiego, ukierunkowanym na 
problemy osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i 
zatrudniania oraz przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością. Podstawowym założeniem 
programu tworzenie na terenie Powiatu lokalnego systemu wsparcia, który umożliwi osobom z 
niepełnosprawnością udział w życiu społecznym oraz samodzielne i niezależne życie. Celem 
strategicznym Powiatowego Programu jest zwiększenie możliwości osób z niepełnosprawnością 
oraz wsparcie ich w drodze do niezależności, samodzielności i pełnego uczestnictwa w życiu 
społecznym i zawodowym. 
 
Osiągnięcie celu strategicznego Powiatowego Programu ma być zrealizowane przez osiągnięcie 
pięciu celów operacyjnych: 

− kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób z niepełnosprawnością 
oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób z niepełnosprawnością, 

http://www.pcpr.police.pl/
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− zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji umożliwiającej 
pełne uczestnictwo osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym, 

− zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu społecznym, 

− zapewnienie równych szans w dostępnie do kształcenia osób z niepełnosprawnością 
na wszystkich poziomach edukacji, 

− tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudniania osób z niepełnosprawnością 
oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia wśród osób z niepełnosprawnością. 

 
Zadania realizowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych mają wpłynąć  
na wyrównywanie szans osób z niepełnosprawnością, które umożliwiają im funkcjonowanie 
w społeczności lokalnej oraz ograniczają zjawisko wykluczenia społecznego. Elementem 
towarzyszącym wdrażaniu Powiatowego Programu jest jego monitorowanie i coroczna ocena jego 
realizacji. Systematyczne zbieranie oraz analizowanie ilościowych i jakościowych danych 
dotyczących poszczególnych zadań realizowanych w ramach celów operacyjnych pozwala  
na bieżące monitorowanie stopnia ich wykonania oraz wprowadzenie ewentualnych zmian. 
Wypełnianie zadań wynikających z Powiatowego Programu jest oparte na ścisłej współpracy władz 
powiatowych, gminnych, organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób z 
niepełnosprawnością. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach jako koordynator 
programu, przedstawia Radzie Powiatu raz w roku sprawozdanie z realizacji Powiatowego 
Programu. 

 
 
Działanie: Rozszerzenie usług asystenckich  
 
Realizowane przez PCPR: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wychodząc 
naprzeciw potrzebom osób z niepełnosprawnością realizowało usługi Asystenta Osobistego 
Osoby Niepełnosprawnej. O korzystanie z takiej formy pomocy mogły ubiegać się osoby ze 
znacznym oraz umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Przez usługi asystenckie rozumie 
się świadczenie osobistej pomocy przez Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej w 
wykonywaniu czynności, których nie jest ona w stanie wykonać samodzielnie. Głównym celem 
tych usług jest umożliwienie niezależnego, samodzielnego i aktywnego funkcjonowania osobom o 
największym stopniu niepełnosprawności w życiu społecznym i zawodowym. Asystent pełniąc 
swoje obowiązki powinien umożliwić funkcjonowanie osobie z niepełnosprawnością sprawując 
opiekę lub pomagając wykonać takie czynności, jakie ta osoba wykonywałaby będąc osobą sprawną, 
zastępując jej dysfunkcje. 
 
Zakres usług obejmował pomoc: 
a) w transporcie środkami komunikacji:  
- w dotarciu z miejsca zamieszkania do szkoły, pracy, placówek zdrowia, instytucji publicznych i 
kulturalnych, na zajęcia rehabilitacyjne,  
- w powrocie ze szkoły, pracy, placówek zdrowia, instytucji publicznych i kulturalnych, zajęć 
rehabilitacyjnych do miejsca zamieszkania,  
b) w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, np. ubieraniu, rozbieraniu, 
przesiadaniu się z łóżka na wózek inwalidzki, toalecie, czynnościach fizjologicznych, spożywaniu 
posiłków,  
c) w razie potrzeby podczas snu podopiecznych przy zmianie pozycji,  
d) podczas spaceru, w wyjściu do sklepu, banku, urzędu,  
e) w utrzymaniu kontaktów społecznych oraz komunikowaniu się z otoczeniem,  
f) innych potrzebach, które zgłosi osoba niepełnosprawna.  
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Zakres usług oraz wymiar czasu uzależniony był od stopnia niepełnosprawności osoby  
oraz rodzaju jej aktywności. Pomoc taka w pierwszej kolejności świadczona była osobom 
zamieszkującym samotnie, nie mającym opiekunów. Usługi świadczone były nieodpłatnie  
na podstawie umowy zawieranej pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 
a osobą niepełnosprawną. W 2025 roku z usług asystenta skorzystało 25 osób 
z niepełnosprawnością. Czterech Asystentów pomagało osobom z niepełnosprawnością 
w czynnościach dnia codziennego m.in. w transporcie środkami komunikacji, w dotarciu do szkoły, 
na uczelnię, w ubieraniu się, przyrządzaniu i podawaniu posiłku, pomoc w czynnościach 
związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego, towarzyszyli na spacerze oraz podczas 
wizyty u lekarza. Usługi świadczone były od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-19:00, 
w zależności od zgłoszonych przez osoby niepełnosprawne potrzeb. 
 
Dodatkowym zadaniem mającym na celu rozszerzenie usług asystenckich było przystąpienie do 
programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Główny 
cel programu to wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Program jest 
elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

− poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im 
jak najbardziej niezależnego życia, 

− wsparcia osób z niepełnosprawnością oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 

− uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 
rozrywkowych lub sportowych itp., 

− dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 
mających na celu wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnością, 

− zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego. 

 
Usługi asystencji osobistej były skierowane do 20 osób posiadających znaczny lub umiarkowany 
stopień niepełnosprawności oraz dzieci do 16 roku życia zamieszkujących na terenie Powiatu 
Polickiego. Zatrudnionych zostało 9 asystentów na umowę zlecenie. Zakres usług asystencji 
osobistej dostosowany był do indywidualnych potrzeb osoby z niepełnosprawnością. 
 
 Usługi asystencji osobistej polegały w szczególności na pomocy asystenta w: 

− wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce 
(np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia 
i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 
wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.); 

− wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne; 

− zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji; 

− załatwieniu spraw urzędowych; 

− nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

− korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.); 

− wykonywaniu czynności dnia codziennego. 
 
Realizacja programu pozwoliła na ograniczanie skutków niepełnosprawności, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością i umożliwieniu tym osobom pełnego 
uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności W 2025 r. wsparciem objęto 20 osób 
z niepełnosprawnością. Usługi świadczone były przez 7 dni w tygodniu, w zależności od potrzeb 
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zgłoszonych przez osoby z niepełnosprawnością. Łącznie zrealizowano 3134 godziny usług 
asystenckich. Koszt realizacji zadania wyniósł 126 604,00 zł.  
 

 
III. Zwiększenie oferty usług społecznych skierowanych do opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami 
 

Działanie: Poradnictwo specjalistyczne, w tym psychologiczne, prawne i rodzinne 
 
Realizowane przez PCPR: W 2025 r. w Dziale Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji 
Kryzysowej PCPR świadczone było poradnictwo prawne, psychologiczne i rodzinne osobom 
z niepełnosprawnością i ich rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w 
rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód. 
Poradnictwo psychologiczne skupiało się na kondycji psychicznej i adaptacji do trudnej sytuacji, 
akceptacji niepełnosprawności poprzez proces przechodzenia przez etapy straty i budowanie nowej 
tożsamości po wypadku lub chorobie, wsparcie w kryzysie, w tym pomoc w stanach depresyjnych, 
lękowych oraz przeciwdziałanie izolacji społecznej. Z poradnictwa psychologicznego mogły 
skorzystać też osoby, które potrzebowały wsparcia wobec występujących zmian rozwojowych lub 
wydarzeń życiowych, z którymi nie mogły poradzić sobie same.  
 
Poradnictwo rodzinne dotyczyło dynamiki relacji w rodzinie, gdzie pojawiła się niepełnosprawność 
i obejmowało obszar wsparcia rodziców dzieci z niepełnosprawnościami w doborze metod 
terapeutycznych i edukacyjnych, przeciwdziałanie wypaleniu opiekunów i radzenia sobie z 
chronicznym stresem, rozwiązywanie konfliktów poprzez mediacje rodzinne i pracę nad relacjami 
między sprawnym rodzeństwem a dzieckiem wymagającym szczególnej opieki.  
 
Poradnictwo prawne skierowane było do osób, które chciały uzyskać informacje lub szczegółowe 
porady dotyczące praw i uprawnień osób z niepełnosprawnością lub członków ich rodzin. 
Koncentrowało się głównie na pomocy w procedurach odwoławczych od decyzji zespołów ds. 
orzekania o niepełnosprawności oraz ZUS, wyjaśnianiu zasad w kwestiach dostosowania mieszkań, 
ochrony praw lokatorów i dodatków mieszkaniowych, spraw rodzinnych i opiekuńczych takich jak 
ubezwłasnowolnienie, kuratela, alimenty oraz dziedziczenie. 
 
W całym okresie sprawozdawczym w 2025 r. w ramach poradnictwa specjalistycznego udzielono 
pomocy 56 osobom z niepełnosprawnością, w tym 27 osobom udzielono długoterminowej 
pomocy w postaci poradnictwa psychologicznego, a 10 osób z niepełnosprawnością objęto 
pomocą w postaci asystowania w sytuacji kryzysowej przez aspirantów pracy socjalnej. 
 
Działanie: Prowadzenie grup wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami 
 
Realizowane przez PPP. W Poradni nie były prowadzone grupy wsparcia dla rodziców dzieci z 
niepełnosprawnościami i trudnościami rozwojowymi. 
Na bieżąco, zgodnie z indywidulanym zapotrzebowaniem, odbywały się konsultacje dla rodziców 
zgłaszających taką potrzebą. 
Ze względu na charakter działalności Poradni, dane nie są ewidencjonowane według kryterium 
występowania zaburzeń psychicznych.  
 
Działanie: Prowadzenie różnych form opieki wytchnieniowej 
 
Realizowane przez PCPR: W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
przystąpiło do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
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Terytorialnego – edycja 2025. finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym 
celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o 
niepełnosprawności lub osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne. Działania podejmowane w ramach 
programu przyczyniły się do poprawy jakości życia zarówno osób z niepełnosprawnościami, jak i 
ich opiekunów, ograniczając ryzyko przemęczenia oraz wypalenia opiekuńczego. Realizacja 
programu stanowiła istotny element lokalnej polityki społecznej, odpowiadający na 
zidentyfikowane potrzeby mieszkańców oraz wspierający rodziny w codziennym sprawowaniu 
długoterminowej opieki. Program zakładał wsparcie w zakresie świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego. W 2025 roku z opieki wytchnieniowej łącznie 
skorzystało 11 osób co obrazuje tabela poniżej. 
 
Tabela: Dane o osobach skierowanych na opiekę wytchnieniową w 2025 

Forma opieki 

uczestnicy 

ogółem 

kobiety mężczyźni 

całodobowa 7 4 11 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

                     Starosty Polickiego 

                    dr. Shivana Fate 

 

 

   

 

 

 

 



Wskaźniki realizacji poszczególnych działań ujętych w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Polickim na lata 2025-2030 

Priorytet pierwszy: Wzrost skuteczności działań w polityce społecznej. 

Cel strategiczny: Zwiększenie efektywności działań instytucji systemu pomocy społecznej i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Polickiego 

Cele operacyjne Działania Wskaźniki realizacji Realizatorzy  Okres realizacji/ 

charakter 

zadania 

I. Wzmocnienie 

współpracy między 

instytucjami pomocy 

społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

II. Wyrównywanie 

dostępu do usług 

społecznych dla 

mieszkańców 

Tworzenie grup roboczych do 

rozwiązywania pojedynczych 

problemów 

 

Wspólne obchody Dnia 

Pracownika Socjalnego. 

 

 

 

 

 

Organizacja dyżurów pracowników 

PCPR, spotkań i grup wsparcia w 

poszczególnych gminach powiatu. 

 

10 grup roboczych 

 

 

 

Uroczyste obchody odbyły się 25.11.2025r. na 

terenie Gminy Dobra 

 

 

 

 

 

1 grupa wsparcia dla rodzin zastępczych  

12 dyżurów pracowników Działu Aktywizacji 

Społecznej i Rehabilitacji Osób 

 

 

PCPR 

OPS-y 

 

 

PCPR 

OPS-y 

 

 

 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

2025-2030/ ciągły 

 

 

 

2025-2030 

cykliczny 1/rok 

 

 

 

 

 

 

2025-2030/ciągły 

 

 

 



 

 

 

 

 

wszystkich gmin 

Powiatu Polickiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapewnienie dostępu 

mieszkańcom do informacji oraz 

aktualnej oferty działań z zakresu 

polityki społecznej. 

 

 

Organizowanie spotkań, 

konferencji i innych wydarzeń 

kolejno we wszystkich gminach. 

Dostęp odbywał się poprzez strony www oraz 

portale społecznościowe 

 

 

 

 
Spotkanie z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 
odbyło się na terenie gminy Kołbaskowo.  
 

PCPR 

OPS-y 

 

 

 

Starostwo 

/PCPR 

Gminy/OPS-

y  

 

2025-2030/ciągły 

 

 

 

 

2025-2030/ciągły 

 

III. Zwiększenie 

wiedzy i rozwój 

kompetencji kadr 

służb społecznych 

Wsparcie szkoleniowo doradcze dla 

kadry podmiotów i instytucji 

pomocy społecznej 

 

 

 

W szkoleniach wzięło udział 36 pracowników 

PCPR 

PCPR 2025-2030/ciągły 

IV. Zwiększenie 

aktywności 

organizacji 

pozarządowych w 

realizacji zadań z 

zakresu pomocy 

społecznej 

1. Zlecanie zadań z zakresu 

pomocy społeczne do realizacji 

organizacjom pozarządowym. 

 

 

 

 

 

2.Realizacja wspólnych projektów 

instytucji i organizacji 

pozarządowych 

 

 

 

Zlecono realizację 4 zadań: prowadzenie ośrodka 
wsparcia – Dziennego Domu Senior+ w Policach, 
prowadzenie ośrodka wsparcia – domu dla matek z 
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie, 
prowadzenie ośrodka wsparcia –Klubu 
Samopomocy w Policach, świadczenie na terenie 
Powiatu Polickiego usług Opieki wytchnieniowej. 

 

 

Ilość projektów – realizowano projekt 

„KLAMERKA” 

Starostwo 

/PCPR 

 

 

 

 

 

 

 

Starostwo 

/PCPR 

2025-2030/ciągły 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025-2030/ciągły 



Priorytet drugi: Wsparcie dziecka i rodziny 

Cel strategiczny: Zmniejszenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej 

 

 

Cele operacyjne  Działania Wskaźniki realizacji Realizatorzy Okres 

realizacji/   

charakter 

zadania  

 

I. Rozwinięcie 

współpracy instytucji 

pomocy społecznej z 

placówkami 

oświatowymi na rzecz 

wsparcia dziecka i 

rodziny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie wczesnego 

wielodyscyplinarnego wsparcia 

rodziny zagrożonej problemem 

społecznym. 

 

 

 

 

Organizowanie warsztatów 

podnoszących kompetencje 

rodzicielskie 

 

 

Prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa psychologicznego, 

prawnego i rodzinnego 

 

 

Prowadzenie i tworzenie nowych 

placówek wsparcia dziennego 

 

Liczba rodzin, u których przeprowadzono wsparcie 

- 122 

 

 

 

 

 

 

Liczba przeprowadzonych warsztatów – 3 edycje 

 

 

 

 

501 porad psychologicznych 

353 porad prawnych 

214 porad rodzinnych 

 

 

Łącznie na terenie gmin prowadzonych jest 37 

placówek wsparcia dziennego 

 

PCPR 

OPS-y 

Placówki 

oświatowe, 

Poradnia Psych.-

Ped. 

 

 

PCPR 

OPS-y 

Poradnia Psych.-

Ped. 

 

PCPR 

OPS-y 

Poradnia Psych.-

Ped. 

 

Gminy/OPS-y 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

 

 

 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 



II. Wspieranie rodzin 

w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-

wychowawczych 

Organizacja zajęć dodatkowych- 

kół zainteresowań. 

 

 

Organizowanie festynów 

rodzinnych i innych spotkań 

społeczności lokalnej 

 

20 tematycznych zajęć odbywających się na stałe lub 

cykliczne i kilku grupach 

 

 

19 festynów i innych spotkań 

NGO 

Placówki kultury 

 

 

Gminy/OPS-y 

NGO 

2025-

2030/ciągły 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

III. Wspieranie 

rodzin w sytuacjach 

kryzysu  

Prowadzenie oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjne dla osób 

stosujących  

przemoc domową 

 

Prowadzenie grupy wsparcia dla 

osób zagrożonych i doznających 

przemocy domowej 

 

Prowadzenie Hostelu dla osób w 

kryzysie 

 

Wsparcie rodzin w sytuacjach 

kryzysu w środowisku 

 

 

5. Opracowanie Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy 

domowej na lata 2026-2030 

 

prowadzono 2 edycje programu 

 

 

 

 

1 grupa/ 10 spotkań/ 11 kobiet 

 

 

 

10 osób, w tym 4 osoby dorosłe i 6 dzieci 

 

 

Liczba osób korzystających ze wsparcia: 11 

usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej, 31 rodzin w sytuacji kryzysowej 

 

Przystąpiono do prac: przeprowadzono kluczowe 

prace analityczno-koncepcyjne nad nowym 

programem, sporządzono diagnozę zjawiska 

przemocy domowej, opracowano merytoryczną 

część programu, obejmującą cele i kierunki działań 

PCPR 

 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

PCPR 

 

 

PCPR 

2025-2030/        

cykliczny-

2/rok 

 

 

2025-2030 

ciągły 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

2025-

2030/ciągły 

 

 

2025-2026 



IV. Skrócenie czasu 

przebywania w pieczy 

zastępczej 

Organizowanie grup wsparcia 

celem, 

wzmocnienia kompetencji rodzin 

zastępczych w kontaktach z 

rodzicami biologicznymi na rzecz:  

 

a) utrzymywania więzi dziecka z 

rodzicami biologicznymi, 

 

 

b) powrotu dzieci z pieczy 

zastępczej do rodziny biologicznej, 

 

 

Wspieranie rodziców biologicznych 

w staraniach na rzecz powrotu 

dzieci z pieczy zastępczej 

 

 

 

 

Wspieranie usamodzielniających się 

wychowanków opuszczających 

pieczę zastępczą. 

Liczba przeprowadzonych grup wsparcia -  

10  

 

 

 

 

Liczba uczestniczących rodzin zastępczych w 

zajęciach - 51 

 

 

Liczba dzieci powracających do rodziny biologicznej 

- 14 

 

 

Liczba i rodzaj udzielonych wsparć – 18 dla 9 

rodzin 

 

 

 

 

 

Liczba i rodzaj udzielonych wsparć:  
1.Wsparcie finansowe na usamodzielnienie 
otrzymało łącznie 10 osób 

- 6 osób z rodzin zastępczych 

- 3 osoby z placówki opiekuńczo-wychowawczej 

- 1 osoba z Młodzieżowego ośrodka 
Wychowawczego (MOW) 
2. Wsparcie finansowe na zagospodarowanie 

otrzymało łącznie 16 osób 

- 11 osób z rodzin zastępczych 

PCPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

 

 

 

PCPR 

2025-

2026/ciągły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025-

2026/ciągły 

 

 

 

 

 

2025-

2030/ciągły 



- 4 osoby z placówki opiekuńczo-wychowawczej 

- 1 osoba z MOW  
3. Wsparcie finansowe na kontynuację nauki 

otrzymało łącznie 17 osób 

- 13 osób z rodzin zastępczych 

- 3 osoby z placówki opiekuńczo-wychowawczej 

- 1 osoba z MOW  
4. Wsparcie w ramach projektu klamerka 

- 4 grupy wsparcia (łącznie 30 osób) 

- 3 dni szkolenia (łącznie 36 osób) 
5. Wsparcie w postaci umieszczenia w 

mieszkaniu treningowym 

- 5 usamodzielnionych wychowanków z pieczy 

6. Wsparcia w ramach projektu „KLAMERKA”. 

- Odbyły się 4 grupy wsparcia, w których łącznie 
wzięło udział 30 osób: 

- 36 osób wzięło udział w szkoleniu 3 dniowym, 
które dotyczyło: komunikacji personalnej, 
sytuacji stresowych i edukacji ekonomicznej  

 

 

 

 

 

 

 

 



Priorytet trzeci: Wsparcie osób starszych i ich rodzin 

Cel strategiczny: Rozwijanie systemu wsparcia dla osób starszych 

 

Cele operacyjne Działania Wskaźniki realizacji Realizatorzy Okres 

realizacji/   

charakter 

zadania 

I. Zwiększenie 

świadomości na 

temat dostępnych 

form pomocy dla 

osób starszych  

Otwarcie i prowadzenie punktu 

informacyjnego dla seniorów 

oraz ich bliskich w PCPR w 

Policach. 

 

 

Liczba udzielonych porad - 70 

 

 

 

 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

 

 

 

 

2025-

2030/ciągły 

 

 

 

 

 

 

 

     

III. Rozwijanie 

usług społecznych 

dla osób starszych 

Rozwój dziennych ośrodków 

wsparcia w gminach 

 

Programy profilaktyczne 

poprawiające poczucie 

bezpieczeństwa i zdrowia 

 

 

 

 

 

 

Liczba ośrodków wsparcia - 4  

 

 

 

Liczba programów - 8 

Starostwo 

/PCPR 

 

Gminy/OPS-y 

Starostwo 

 

2026-

2030/ciągły 

 

 

2025-2030 



Priorytet czwarty: Wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Cel strategiczny: Zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin z uwzględnieniem osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Cele operacyjne Działania Wskaźniki realizacji Realizatorzy Okres realizacji/   

charakter 

zadania 

I. Zwiększenie 

świadomości 

społecznej na temat 

osób z 

niepełnosprawności

ami , z 

uwzględnieniem 

osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi 

Opracowanie i wydanie 

„Powiatowego informatora dla 

osób z niepełnosprawnościami”  

 

 

 

 

Realizowanie programów 

profilaktycznych promujących 

zdrowy styl życia. 

 

Prowadzenie kampanii 

informacyjnej na temat 

orzekania o niepełnosprawności 

i zatrudnienia osób z 

niepełnosprawnościami 

Liczba wydanych informatorów – 0, pozyskano 

Informator dla osób z niepełnosprawnością z Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, zawierający wszelkie 

niezbędne informacje na temat pomocy i wsparcia 

 

 

 

Liczba zrealizowanych programów - 6 

 

 

 

Liczba rozdanych ulotek, plakatów - 200 

Liczba spotkań - 2 

 

 

PCPR 

 

 

 

 

 

 

Starostwo 

NGO 

 

 

PCPR, PUP, 

Powiatowy 

Zespół ds. 

Orzekania o 

Niepełnospra

wności 

2025/jednorazowy 

 

 

 

 

 

 

2025-2030/ciągły 

 

 

 

 

2025-2030/ciągły 

II. Zwiększenie 

efektywności 

wsparcia osób  

Realizacja Powiatowego 

programu działań na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami na 

lata 2021-2027 

Zgodnie z programem 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

2025-2027/ciągły 

 

 

 



z niepełnosprawno-

ściami  

 

Rozszerzenie usług 

asystenckich. 

 

 

 

Liczba usług, osób korzystających z usług - 46 

Liczba osób przeszkolonych – 0 (brak potrzeb) 

 

 

 

PCPR 

 

 

 

 

2025-2027/ciągły 

 

 

 

 

III .Zwiększenie 

oferty usług 

społecznych 

skierowanych do 

opiekunów osób z 

niepełnosprawności

ami 

Pordnictwo specjalistyczne, w 

tym psychologiczne, prawne i 

rodzinne. 

 

Prowadzenie grup wsparcia dla 

opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

 

 

 

Prowadzenie różnych form 

opieki wytchnieniowej 

Liczba udzielonych porad – porady udzielono 56 

osobom 

 

 

Liczba grup, uczestników – nie tworzono specjalnej 

grupy. Na bieżąco, zgodnie z indywidulanym 

zapotrzebowaniem, odbywały się konsultacje dla 

rodziców zgłaszających taką potrzebą 

 

 

 

Liczba osób korzystających - 11  

Liczba godzin udzielonego wsparcia – 3696 godzin 

PCPR 

NGO 

 

 

 

PCPR 

NGO 

Poradnia 

Psych.-Ped. 

 

 

PCPR 

OPS-y 

NGO 

 

 

2025-2027/ciągły 

 

 

 

 

2025-2027/ciągły 

 

 

 

 

 

2025-2027/ciągły 

 

 

 

 

                                                                             Na oryginale właściwy podpis 

                  Starosty Polickiego 

                      dr. Shivana Fate 


